UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO – UFOP
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD
COORDENADORIA DE PROCESSOS SELETIVOS – CPS

1

EDITAL COPEPS Nº 15/2016, de 18 de março de 2016

Retifica o Edital COPEPS Nº 13/2016, de 17 de março de 2016, referente
à divulgação da situação das matrículas dos estudantes matriculados na
quarta chamada do processo seletivo SiSU/UFOP (2016/1), como
participantes das reservas de vagas da Política de Ação Afirmativa,
modalidade de renda familiar bruta mensal per capita igual ou inferior a 1,5
salário mínimo.

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos (COPEPS) da Universidade

Federal de Ouro Preto (UFOP) no uso de suas atribuições, considerando o disposto no

Edital COPEPS Nº 03/2016, de 08 de janeiro de 2016, retifica o Edital COPEPS Nº 13/2016, de

17 de março de 2016, referente à divulgação da situação atual de matrícula dos estudantes

matriculados na quarta chamada do processo seletivo SiSU/UFOP – 1ª Edição

de 2016 (2016/1), relativa à comprovação da condição de beneficiário das reservas de vagas da

Política de Ação Afirmativa da UFOP, modalidade de renda familiar bruta mensal per capita igual

ou inferior a 1,5 salário mínimo (grupos PAA1 e PAA4).

1. A Tabela 1 do Edital COPEPS Nº 13/2016 passa a vigorar com a seguinte redação, para a

estudante citada.

Tabela 1 – Situação das Matrículas

CHAMADA CURSO MATRÍCULA NOME
SITUAÇÃO DA
MATRÍCULA

4
ENGENHARIA DE

PRODUCAO - JOÃO
MONLEVADE

16.1.8352
CAMILA JUNIA

FERREIRA
MATRÍCULA EM

ANÁLISE

(A) Prof. Marcílio Sousa da Rocha Freitas
Presidente da COPEPS